28. April 2024
5. Sonntag
der Osterzeit

Katholische Kirchengemeinde
St. Andreas Cloppenburg

Gemeindeleben

Nachrichten fur die Kirchengemeinde

Dieser Satz geht wohl nicht auf Martin Luther zuriick. Aber er strotzt von unwiderstehlicher
Hoffnung. "Und ginge die Welt auch morgen unter, ich wiirde heute noch ein Apfelbdumchen
pflanzen!"

enioren St. Augustinus feiern eine Maiandacht

m Montag, 6. Mai, ladt die Seniorengemeinschaft alle Gemeindemitglieder zur Maiandacht
ein. Beginn ist um 14.30 Uhr. Das Kaffeetrinken schlief3t sich an. Bei gutem Wetter findet
die Maiandacht im Innenhof der Kirche statt.

Pilgerfahrt nach Avila/Spanien vom 5. - 11. Oktober 2024

Die Gemeinschaft Dienerinnen und Diener des Evangeliums bietet vom 5. -11.10. eine Pil-
gerfahrt nach Avila an, bei der noch einige Platze frei sind. Auf den Spuren der HI. Teresa
von Avila (16. Jh.) geht es um ein Entdecken ihres beeindruckenden Lebens als Karmeli-
tin und ihres geistlichen Erbes fur uns heute. Die Erkundung der beeindruckenden Stadt
(Weltkulturerbe) wird nicht zu kurz kommen.

Alle weiteren Infos bei Sr. Barbel Sabel: Mail: sabelbaerbel@gmail.com oder Tel. 1873381.
Sr. Nike Vennekens wird diese Fahrt ebenfalls begleiten.

Fahrradwallfahrt am Samstag, 04.05.

Wie angekiindigt geht es um 14.00 Uhr beim Marktplatz los.

Bitte bringen Sie selber Getréanke mit. Unterwegs ist eine Pause eingeplant, und eine
Starkung ist auch vorgesehen. Um eine Spende dafir wird gebeten.

Fir 18.00 Uhr ist die Riickkehr geplant.




Unsere Gottesdienste vom 27.04. - 05.05.2024

Samstag, 27.04.

7.30 Uhr
8.15 Uhr
10.30 Uhr

14.00 Uhr
15.00 Uhr
16.30 Uhr
18.00 Uhr

St. Andreas
St. Andreas
Friedhof St. Andreas

St. Andreas
St. Andreas
St. Bernhard
St. Augustinus

Rosenkranz

HI. Messe

Gesprachsangebot vom
ambulanten Hospizdienst
Beichte

Taufe von Oskar Wischnewski
Vorabendmesse
Familienmesse im Rahmen der
Erstkommunionvorbereitung

Sonntag, 28.04. 5. Sonntag der Osterzeit

8.30 Uhr

9.00 Uhr
10.00 Uhr
10.15 Uhr
10.30 Uhr
11.15 Uhr
12.30 Uhr
18.00 Uhr

St. Andreas
St. Augustinus
St. Andreas
St. Pius-Stift
St. Bernhard
St. Josef

St. Andreas
St. Andreas

Montag, 29.04.

7.30 Uhr
7.45 Uhr
8.15 Uhr
14.30 Uhr
14.30 Uhr
18.00 Uhr

Marienkapelle
St. Pius-Stift
St. Pius-Stift
St. Bernhard
St. Augustinus
Ev. Kirche

Dienstag, 30.04.

7.30 Uhr

8.15 Uhr
17.30 Uhr

St. Andreas

St. Andreas
St. Augustinus

Mittwoch, 01.05.

8.15 Uhr

St. Andreas

Donnerstag, 02.05.

9.00 Uhr
18.00 Uhr
18.15 Uhr
19.00 Uhr

St. Augustinus
St. Bernhard
St. Andreas
St. Andreas

Freitag, 03.05.

7.30 Uhr
16.00 Uhr
17.30 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr
19.00 Uhr

Marienkapelle
St. Augustinus
St. Augustinus
St. Andreas
St. Bernhard
St. Andreas

Samstag, 04.05.

7.30 Uhr

8.15 Uhr
14.00 Uhr
14.00 Uhr
15.00 Uhr
15.00 Uhr
16.30 Uhr
18.00 Uhr

St. Andreas
St. Andreas
St. Andreas
Marktplatz

St. Andreas
St. Augustinus
St. Bernhard
St. Augustinus

HI. Messe mit der Choralschola
HI. Messe der rum.-orth. Kirche
HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe in polnischer Sprache
HI. Messe

Taufe von Fiete Gerst

HI. Messe

Rosenkranz

Rosenkranz
Gemeinschaftsmesse der Frauen
Wortgottesfeier fur die Senioren
Wortgottesfeier fiir die Senioren
Friedensgebet

Rosenkranz

HI. Messe mit d. Kolpingsfamilie
Rosenkranz

HI. Messe

Wortgottesfeier d. Frauenbundes
HI. Messe in poln. Sprache
Rosenkranz

HI. Messe

Rosenkranz

Probe / Erstkommunion
Rosenkranz

Anbetung mit sakr. Segen
Aussetzung, anschl. Rosenkranz
HI. Messe

Rosenkranz

HI. Messe

Beichte

Fahrradwallfahrt

Taufe von Hanna Sophie Kiihn
Gehorlosenmesse
Vorabendmesse
Vorabendmesse

Sonntag, 05.05. 6. Sonntag der Osterzeit

8.30 Uhr St. Andreas HI. Messe

10.00 Uhr Friedhofskapelle HI. Messe
St. Andreas

10.15 Uhr St. Pius-Stift HI. Messe
10.30 Uhr St. Bernhard HI. Messe in polnischer Sprache
10.30 Uhr St. Augustinus Krabbelgottesdienst Im Pfarrheim
11.00 Uhr St. Augustinus Erstkommunion mit der Kinderschola
11.15 Uhr  St. Josef HI. Messe
18.00 Uhr St. Andreas HI. Messe
21.00 Uhr St. Josef Nach(t)gedacht, meditative Messe

Okumenische Friedensgebete

29.04., 18.00 Uhr: Ev. Kirche
06.05., 18.00 Uhr: St. Andreas

Gestorben ist

Maria Délling +17.04.2024
Herr, gib ihr die ewige Ruhe.

Und das ewige Licht leuchte ihr.

Getauft wurden
Jana Irmer
Lukas Kéampf

Den Tauflingen, ihren Eltern und Paten herzlichen Gliick-
wunsch!

Goldene Hochzeit feierten
Maria und Theo Meyer
Dem Jubelpaar Gottes Segen!

Kollekten

20/21.04.: fur unsere Kirchengemeinde: 388,95 Euro
Ausblick:

27./28.04.: fir unsere Kirchengemeinde

04./05.05.: fir unsere Kirchengemeinde

Frauenbund St. Augustinus

- Wortgottesfeier mit Friihstiick

Am Donnerstag, 02.05., feiert der Katholische Frauenbund um
9.00 Uhr den monatlichen Wortgottesdienst mit anschlieRendem
Frihstlck im Pfarrheim.

- Maiandacht

Am Donnerstag, 16.05., 1adt Frauenbund zur Maiandacht ein.
Sie beginnt um 17.30 Uhr in der Kirche.

Danach ist ein Grillbiffet im Pfarrheim.

Kostenbeitrag 10,- Euro. Anmeldungen bis zum 08.05. bei
Martina Wessels, Tel. 5794. Es ist ein Anrufbeantworter
geschaltet, bitte Namen und Telefonnummer hinterlassen.
-Gartentour ins Ammerland

Am Donnerstag, 20.06., geht es mit dem Frauenbund auf
Gartentour ins Ammerland. Der Bus startet um 13.30 Uhr auf dem
Parkplatz Museumsdorf, Bether Str.

Kostenbeitrag 25,- Euro. Rickkehr gegen 19:00 Uhr.
Anmeldungen bis zum 07.06.24 bei Martina Wessels, Tel. 5794.
Es ist ein Anrufbeantworter geschaltet, bitte Namen und Telefon
nummer hinterlassen.

Kaffeetafel fiir altere Einwohner ( ab 65 J.) anl. des Junimarkts
Die Kaffeetafel ist dieses Mal am Freitag, 31.05., 15.00 Uhr

in der Munsterlandhalle (Nebenhalle). Anmeldungen bis zum
25.05. im Rathaus, Tel. 185-137.



